РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  МЕЛЕНКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 12.05.2021 г.                                                                                                     №  10
с.  Илькино
«О внесении изменений в решение Совета народных
 муниципального образования Илькинское Меленковского
 района от 29.10.2019 г. №17 «Об утверждении Правил по
обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории
муниципального образования Илькинское Меленковского района,
надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 22.03.2021 г. №2-21-2021, в соответствии со статьёй 3 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 №181-ФЗ, Совет народных депутатов муниципального образования  Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области,
                                                                         РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района от 29.10.2019 г. №17 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Илькинское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» (в редакции  от 21.10 2020 г. №20) следующие изменения:
1. Абзац 4 пункта 25.4 Правил  изложить в следующей редакции:
- посещать с домашними животными магазины, организации массового питания, медицинские, культурные и образовательные учреждения. Организации должны помещать знаки о запрете посещения их с домашними животными при входе и оборудовать места для их привязи. Исключение составляют собаки-проводники, при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение и выдаваемое по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
2. Настоящее решение подлежит  опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области» и на официальном сайте администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района.
Глава муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского муниципального
района  Владимирской области                                                                                                                                                    Председатель Совета народных депутатов                                                       Л.А. Лукашина